Lúc này, một cô học sinh ngồi ở hàng ghế sau đã lén nhét tờ 5.000 đồng vào túi quần của ông. Khi nhân viên bán vé đến, theo phản xạ, ông lại đưa tay lục túi quần và thấy tờ 5.000 đồng. Ông mừng ra mặt, trả tiền vé và cứ tưởng đó là tiền của mình. Còn cô gái thì lẳng lặng mỉm cười.

(Báo Gia đình và xã hội – Xuân Đinh Dậu 2017, trang 16)

Câu 1. Chỉ ra phương thức biểu đạt chính và đặt nhan đề cho câu chuyện trên.

Câu 2. Xét theo cấu tạo ngữ pháp câu văn: *Xe chạy* thuộc kiểu câu gì?

Câu 3. Tại sao cô gái không trực tiếp đưa tiền cho ông già mà phải *lén nhét* tờ 5.000 đồng vào túi quần của ông?

Câu 4.